
Minnesnoteringar	från	möte	med	Pensionärsrådet	den	10	september	2018	

Dagens	gäst:	Eva	Duwaldt,	enhetschef	beställarenheten	äldre		

Eva	Duwaldt	informerar	rådet	om	enhetens	organisation,	uppdrag	och	ansvar.	Inom	
beställarenheten	äldre	handläggs	ansökningar	från	enskilda	över	65	år	avseende	hemtjänst,	
färdtjänst,	boende	för	äldre	och	ledsagning.	Enheten	arbetar	även	med	uppsökande	
verksamhet	och	uppföljning	av	verksamheter	utifrån	gällande	avtal.	Vidare	kan	enheten	vara	
enskilda	behjälpliga	med	att	exempelvis	ansöka	om	förtur	till	seniorlägenheter	och	upprätta	
anmälan	om	god	man.			

När	en	ansökan	inkommer	till	beställarenheten	görs	en	utredning	som	följs	av	en	
bedömning.	Ett	särskilt	behovs-	och	bedömningsinstrument	används.	Utifrån	utredning	och	
bedömning	fattas	ett	individuellt	beslut,	ansökan	beviljas	eller	avslås.	Vid	avslag	ges	
möjlighet	till	den	enskilde	att	komplettera	inlämnad	ansökan	och	få	beslutet	omprövat.	Den	
enskilde	kan	överklaga	erhållet	beslut	i	Förvaltningsrätten.		Beslut	om	insatser	i	hemmet	
gäller	i	max	ett	år,	beslut	om	vård-	och	omsorgsboende	gäller	tillsvidare.	Besluten	följs	upp	
kontinuerligt.		

Insatser	i	hemmet	beslutas	i	ramtid	med	syfte	att	ge	den	enskilde	större	inflytande.	
Utföraren	tillsammans	med	individ	kommer	överens	om	utförandet	av	beviljade	insatser.			

Rådet	frågar	Eva	om	längden	på	biståndshandläggarnas	utbildning.	Utbildningen	är	tre	och	
ett	halvt	år	och	praktik	görs	inom	ramen	för	utbildningen.	Praktiken	är	inom	socialtjänstens	
område	och	behöver	inte	vara	specifikt	inom	biståndshandläggning.		Eva	informerar	om	
Äldre	direkt,	ett	kontaktcenter	som	kan	kontaktas	i	frågor	om	äldreomsorg	i	Stockholms	stad	
gällande	exempelvis	boenden	för	äldre,	hemtjänst,	ledsagning	och	färdtjänst.		

Ärenden	till	nämndsammanträdet	den	20	september		

Ärende:	Lokaler	för	fritidsverksamheter	inomhus	Rådet	anslöt	till	förvaltningens	
tjänsteutlåtande.		

Ärende:	Utegym	i	Gubbängen	Rådet	anslöt	till	förvaltningens	tjänsteutlåtande.		

Ärende:	Uppföljning	av	kommunala	vård-	och	omsorgsboenden	–	Veckobo	Rådet	anslöt	till	
förvaltningens	förslag	till	beslut.		

Ärende:	Uppföljning	av	kommunala	vård-	och	omsorgsboenden	–	Ängsö	Rådet	anslöt	till	
förvaltningens	förslag	till	beslut.		

Ärende	:	God	och	nära	vård	–	En	primärvårdsreform	(SOU	2018:39)	Rådet	delar	
förvaltningens	synpunkter	och	förslag.	Rådet	ser	fram	emot	förverkligandet	av	
primärvårdsreformen.		



Ärende:	Rapportering	till	IVO	av	ej	verkställda	beslut	för	kvartal	2	år	2018	Rådet	har	inga	
synpunkter.		

Ärende:	Äldreomsorgens	årsrapport	2017.	Rapport	från	äldrenämnden.	Rådet	har	inga	
synpunkter.		

Ärende:	Kartläggning	av	stadens	anhörigstöd.	Rapport	från	socialnämnden	och	
äldrenämnden.	Rådet	har	inga	synpunkter.		

Remisser	som	behandlas	av	nämnden	den	15	november.		

Pensionärsrådet	lämnade	synpunkter	innan	förvaltningen	skriver	sitt	förslag	till	svar	på	
Färdplan	för	ett	Stockholm	för	alla	–	en	rapport	från	kommissionen	för	ett	hållbart	Stockholm	
samt	

Strategi	för	god,	hälsosam	och	klimatsmart	mat		

	


